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Otwarta od S—13 i od 2—6 po poi

Rok XXX

Stylowy
• • • • • « • • • • • •
Od dnie 5 do 7 grudnia 1922 r. 

włącznie.

Tragedia kłam stw a
Nastrojowy dramat w 6 częściach! paryskiej wytwórni „OSSC' z DOLORES C0SINELŁL

Nad program: Od w ybrzeża dlo w ybrzeża okrętem  T-wa „ C tm a r tf  l i n e " ,
Początek o godzinie 5.30, w niedziele i święta 4.30. .*. Pod zarządem kinematograficznym „Corso w Warszawie4',

Handel Win i Towarów Kolonialnych
H. Biskupskiego w Kaliszu

POLECA:
Wina stare, towary kolonjalne, co p;ątek świeży

transport ryb wędzonych.

Sala Tow. Nluzycznerj%

a
B

m
a

W sobotę, d. 9 grudnia r. b. odbędzie się
“ U

Do kolekty „Gazety Ial!skiej “
nadeszły łncoCdCO
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K O N C E R T
Trio Wilkcmirskich
M F* Szczegóły w programach.^TWi
Całkowity dochód przeznaczono na 
cel BRATNIEJ POMOCY przy Gim
nazjum Państwowym im. Tadeusza 

Kościuszki.
Początek o g o d z .8 wieczorem.
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T E L E G R A M Y .

naczelnik Państwa Piłsudski 
nic kandyduje na Prezydenta 

Rzeczypospolite!
WARSZAWA’ 6. W kołach politycznych 

mówią, iż Naczelnik Państwa Piłsudski nie kan- 
kandyduje na stanowisko Prezydenta Rzeczypos
politej.

Oświadczenie, jakie Naczelnik Państwa zło 
ży—m a być bardzo ważnym dokumentem poli
tycznym na dziś i na przyszłość.

Iłowe Kombinacie
WARSZAWA’ 6.W kołach politycznych o~ 

biega w iadom ość, jakoby p o ro zu m ien ie  między 
stronnictwami prawicy a partją  „Piasta46 było 
Taktem dokonanym.

Wprawdzie z jednej i drugiej strony intere 
sowanej słychać zaprzeczenia w tej mierze, nie
mniej jednak pewnem jest, iż stronnictwa pra
wicy poczyniły jednemu z senatorów ludowych 
całkiem konkretne propozycje w sprawie współ 
działania i koalicji na terenie parlamentarnym,

W związku z lem krążą pogłoski, jakoby 
prezydentem Rzeczypospolitej miał być wybrany.

Losy Lottrji Państwowej do II klasy
1 zamieniać można do dnia 12 grudnia 1922 roku.

MEiHKillilE
D o k t o r

S. WALCHOlCZOINh
ALEJA JÓZEFINY 13, FROST, II PIĘTRO.

Choroby wewnętrzne i dziecięce. 
ANALIZY moczu, kału, plwocin, soku, 
żołądkow ego i krwi (na syfilis i inne.)

Przyjmuje od 9— 11 i od 4- ł) po poł. |jl

i  H H E B E H n H B B  II

Or. K  KLINGER
SnCSMUSTK

enerę* weoeryciavcfi t skórnych 
(anaitsy uwi na syfilis) .*. 1402

przyfrooie codrienaie.* od 9 — 10 i od 4 — 7, 
*  Biedziła i łwtętft od II—1. Towarowa 3,

kSI

przez Zgromadzenie Narodowe obecny premier 
Nowak oraz Witos.

Prezydentem gabinetu ma być przedstawi 
ciel Polski w Gdańsku p. Pluciński, ministrem 
skarbu dr Michalski (b. minister skarbu;, mi
nistrem spraw wewnętrznych wojewoda krakow 
ski Gałecki, ministrem spraw zagranicznych po
seł Jan Dąbski (b. wiceminister).

Reszta tek w. gabinecie ma być również po 
dzieloną między Piastowców. i stronnictwa pra
wicy.

Książe Hndrzci wygnany 
z Grecji

’ATENY Proces przeciwko księciu Andrze
jowi rozpoczął się dziś. rano. Audytor jum skł. • 
dało się z oficerów i dziennikarzy.

Książę Andrzej odpowiadał z wielkienr wzru 
szeniem na pytania, zadawane mu przez prezy
denta rady wojennej.

Książę oskarżony jest, jako dowódca kor 
pusu armji, o nie zastosowanie się do rozkazów, 
wydanych przez generalisimusa, czem spowodo 
wał klęskę.

Świadek pułk. Safriannis, zastępca szefa

sztabu gen. Papułasa stwierdza, że Papulas wy
dał księciu ’Andrzejowi, jako komendantowi dru
giego korpusu, rozkaz przejścia do ataku, dla 
odciążenia 3-go korpusu.

Książę Andrzej odpowiedział, że przepror 
wadzenie tego ataku jest niemożliwe z powodu 
ogromu prac obronnych'. Gdyby książę An
drzej bvł wykonał rozkaz, bitwa nad rzeką Sa- 
karją byłaby wygrana. Książe groził dymisją 
w razie gdyby dowództwo nalegało na wykona 
nie rozkazu.

ATENY. Książe Andrzej został skazany ua 
pozbawienie stopnia wojskowego oraz na wy
siedlenie.

ATENY. Wyrok skazujący ks. Andrzeja 
utratę stopnia wojskowego oraz wieczyste wy
gnanie, został powzięty jednomyślnie. Książe 
Andrzej został uznany winnym nieposłuszeństwa 
oraz opuszczenia posterunku wobec nieprzyja
ciela

Jako okoliczności łagodzące akl wyroku 
przytacza niedoświadczenie księcia w operowa 
niu wielkiemi jednostkami bojowemi.

INTERWENCJA’ KRO DA’ HISZPAŃSKIEGO
LONDYN Donoszą tu, że król hiszpański 

miał poczynić w Atenach kroki na rzecz księcia 
Andrzeja, którego żona jest cioteczną siostrą kró- 
królowej hiszpańskiej.

nietncy djcą zmiażdżyć rolskę
PA'RYZ. „Daily Maili" ogłasza rewelacyj

ne szczegóły tyczące się przygotowań Niemiec, ce 
leni podjęcia wojny odwetowej. Informacje te 
zostały zebrane w Berlinie i Monach jum przez 
osobistość dobrze poinformowaną.

Jeden z punktów memorjału niemieckiego 
podanego przez dziennik brzmi dosłownie jak 
następuje:

Wszystkie projekty odwetu ze strony Nie
miec runą jak domki z kart, jeśli INiemcy i Ro
sja nie osiągną wspólnej granicy. Ażeby dojść do 
tego- Polska musi być usuniętą z karty świata 
'Aby uniknąć pogwałcenia traktatu wersalskiego 
Niemcy zobowiążą Rosję do zmiażdżenia Polski.

W Berlinie .uważa się, że wystarczy 10 lat 
ażeby ukończyć przygotowania do wojny odwe 
łowej.

Rewelacje te powtórzone przez prasę pa
ryską wywołały tu wrażenie sensaęyjne,

Ziazd Związku Strzeleckiego
WARSZAWA. Dzień niedzielny był dzień 

„Strzelca", który obchodził podwójną swoją u- 
roczyslość Okręg warszawski święcił swój 
sztandar a po tern odbywał się Zjazd delegatów 
Związku Strzeleckiego z całej Rzeczypospolitej.

Rozpoczęło się od nabożeństwa w kościele 
garnizonowym przy ul. Długiej odprawionem 
przez kapelana Szkoły podchorążych ks. 'Mąu- 
ersbergera, który następnie wyszedł przed ko-
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ściół i dokonał tam poświęcenia sztandaru 
„Strzelca*'.

Następnie odbyła się uroczysta chwila przy 
sięgi. którą na w ierność Rzeczypospolitej skla 
dał reprezentacyjny Bataljon Związku strzelec 
kiego okręgu warszawskiego—-poczerń odbyła 
się przed gen. Kulińskim defilada. Bataljon u 
brany w  jednakowe mundury, robił bardzo do 
hre wrażenie.

Zjazd w sali ratuszowej w obecności 300 de 
legatów otworzył prezes Zarządu głównego dr 
Dłuski dłuższem przemówieniem, które zakoń 
czył okrzykiem na cześć Naczelnika Państwa, 
powtórzonem cniluzjastycznie przez zebranych.

Na wniosek dr. Dłuskiego uczczono przez 
powstanie obecnego na sali gen. Żeligowskiego 
i powołano do przewodniczenia posła Kazimierza 
Bartla, b. ministra kolei.

Przem awiał następnie szet sztabu gen. Sikor 
ski i referowali posłow ie Niedzielski, i Rangier, 
tudzież Wł. Sstrug.

Przyjęto szereg wniosków i dokonano w y 
borów Zarządu głównego, złożonego z 12 człon 
ków. Prezesem zarządu głównego został w y
brany przez aklamację ponownie dr Kazimierz 
Dłuski.

Olbrzymie bankructwo
PARYŻ. Według wiadomości z Pragi. Bank 

Mo rawsko-Śląski ogłosił niewypłacalność. Pasy
wa wynoszą 215 m iljonów koron czeskich. Prze 
ciwko naczelnemu dyrektorowi Kaćzirakowi i 
dyrektorowi Rokos wydano rozkaz aresztowania

z ciągnionego drutu 
najtrwalsze lampki 
oszczędnościowe "

Zeikłetciy Elektryczne

Vertex »
Warszawa, Marszałkowska Nr. 98

Cowory do II oglli b ez 'c ła  S S S i i i i i i i
WARSZAWA’. Minist. Handlu zawiadomiło 

zrzeszenia kupieckie, że do Anglji można w ysy
c a ć  towary bez cła lub z obniżką cła, o ile 

w ysyłający przedstawi świadectwo, że towary te 
zostały wyprodukowane w- Polsce. Świadectwo 
takie przedstawia się w  2 egzemplarzach konsula 
łow i angielskiemu w  W arszawie, w języku an
gielskim i polskim. Do wydawania świadectw o 
pochodzeniu towarów upoważnione są instytu 
cje zawodowe, kupieckie i izby handlowe.

Kto będzie prezydentem 
filarszawy

WARSZAWA. Wymieniane w prasie kan
dydatury na stanowisko prezydenta miasta, są 
jak się dowiaduje „Przegląd Wieczorny** z mia 
rodajnego źródła, oparte tylko na pogłoskach, 
gdyż' koła chadeckie będą zastanawiały się nad 
tą sprawą dopiero we środę. We czwartek doko
nane zostaną wybory.

Mówią o p. L4 Skulskim

ISO dolarów złożono na rato* 
waoie młodzieży w Kaliszu.

CHICAGO 5. „Dziennik Zjednoczenia do
nosi: Wczoraj wieczorem w pięknej sali Zwią
zku Polek przy N. Ashland ave odbył się wiec 
narodowy, na którym przemawiał gość z Polski, 
w osobie ks. prefekta Stefan;) M artuzalsk iego  
z Kalisza.

Sala była wypełniona i publiczność zachowa 
ła się wzorowo. •

Żebranie zagaiła prezeska Związku Polek, 
p-na 'Emilja Napieralska, objaśniając jaki jest cel 
wiecu i przedstawiła zacnego gościa jako głów 
nego m ówcę wieczoru

Na estradzie zajęli miejsca: pani Łatwis, 
sekr. gen. Z w. Polek, pani Kalisz, p. Wieczorek, 
p. St. Adamkiewicz, prezes Stowarz. Pol., w  sia 
nie Illinois i p. Zarębski, prezes II Okręgu śpie 
waków.

Ks. Stefan Martuzalski je.sl prefektem szkól 
kaliskich. Zajmuje się tam wychowaniem  m ło
dzieży4 opuszczonej. W jej interesie przybył do 
’Ameryki, by pukać do serc litościwych o pomoc 
dla nieszczęśliwy cli—na ufundowanie w Kaliszu 
za kładu wychowawczo-poprawczego

Ks. Prefekt mówił długo, malując w barw 
nych słowach powojenne stosunki w Polsce, nę 
dzę tamtejszą, potrzeby społeczeństwa. Zazna 
czył, źepofipędzy Polską a Wychodźtwem wielka 
jest. różnica we wszystkie tu i daje się to zauwa
żyć na każdym kroku. Naturalnie chodzi o sto 
sunki materjalne. *Ale bo też Polska wyniśzczo 
na rabunkową gospodarką zaborców i długolet
nią wojną. Bieda tam jest coprawda. ale też już 
nic krańcowa, jak niektórzy opowiadają, ani też 
Polska świetnie nic stoi, jak głoszą inni Praw 
da pośrodku. m

Nieprawdą to jest, że w dzisiejszej Polsce 
w szyscy próżniacy, ale ci są wszędzie, nie brak 
ich i w  Ameryce, są pyszałkowie, ale ci są i w 
Ameryce i wszędzie, bo to rzecz ludzka.

Przyszłość Polski materjalnie zapowiada się 
świetnie i taką będzie. Ale jaką będzie moralnie 
Polska na przyszłość? To budzi obawy. Pol 
see grozi demoralizacja. Najgorszą plagą jej 
jest „mniejszość narodowa", która psuje m ło
dzież Coprawda, szkoły wyrastają jak grzyby 
po deszczu, aż brak sil nauczycielskich, ale wiele 
młodzieży niema jeszcze opieki. Dużo jest dzieci 
opuszczonych wszędzie, dużo ich w Kaliszu, 
dziś biednym i zru jnowanym.

Kalisz spalili niemey na początku wojny. 
Dlaczego to zrobili, nie wiadomo. Pewnie 
dla postrachu obrócidli go w gruzy i wyrżnęli 
kilka tysięcy ludności/ Kalisz i dziś przedstawia 
obraz nędzy i rozpaczy. Powoli się Kalisz od
budowuje. lecz ui<fc idzie to powoli. Jakżeż tam 
można myśleć, o fundowaniu jakichś instytucji 
dobroczynnych.

Nie to jest nieszczęściem Polski, że niema 
ona takich sklepów, banków, teatrów i innych u 
rządzeń jak tutejsze, że marka polska nisko stoi. 
nie, lecz, że w niej duch zatruty.

W młodzieży przyszłość Polski-—jej pokiero 
wanie odpowiednie będzie zbawieniem narodu. 
Z tej młodzieży można wykrzesać dobrych i po
żytecznych ludzi, bo młode drzewko naginać sic 
daje.

1 w dalszymi ciągu wici mówca wykazywał 
potrzebę pomocy na fundow anie domów wycho
wawczych.

f widać, że trafił do przekonania i serc siu 
chaczy. bo gdy następnie poprosił o składki, sy
pnął się grosz obficie. Złożono 150.15 dolarów 

Na sali było wielu Kalisżan a nawet znala
zło srę i kilku dobrych znajomych ks. prefekta.

Zlikwldowan e propagandy wywroto
wej w Matopolsce Wschodniej

LWÓW: Pjstna lwowskie donoszą, że iłezpiecpeli
stwo publiczne na terenie Województwa lwowskiego 
w ostatnim czasie zmieniło jsię na lepsze. Doprowa
dzono do zupełnej likwidacji sabotaże, oraz zamierze
nia wszelkich Zorganizowanych IbojóWek, ptóry.ch [przy
wódcy źnaleźl; się przeważnie pod kkeZem, jakoteż 
zlikwidowane zostały główne ,ogniska propagandy wy
wrotowej w Dolinie. Stryju i Kałuszu.

Pjsma lwowskie wyrażają uznanie [pracy komendan
ta głównego policji p. Hoszowskiego |  inspektora 
Wulkena szefa oddziału politycznego policji państwo
wej, która głównie przyczyniła się do zaprowadzenia 
ładu i bezpieczeństwa w Województwie lwowskim.

Deklaracja ks. Radziwiłła w sprawie 
Konferencji Moskiewskiej

MOSKWA. Przewodnicząc) Delegacji Pplskiej 
ks. Radziwiłł W wjywiadaicj* przedstawicielami pra
sy moskiewskiej, oświadczył co następuje:

Rząd polski chętnie przyjął zaproszenie na konfe
rencję moskiewską, i ma nadzieję,, że ,rezultaty jej 
będą krokiem naprzód w kierunku utrwalenia poko 
ju w Europie. Mam mocny zamiar domagać się pra
ktycznego j odpowiadającego rzeczywistemu położe
niu traktowania zagadnień, jakie mają być rozpatry
wane. Posjadamy ża sobą bogate doświadczenie Ligi 
Narodów w pracy nad projektami rożbrojeń, przed 
soil a widzimy zawikfaną sytuację na wschodnie Eu

ropy, sytuację, w której wiele spraw załatwić (eszwz- 
należy -W tych warunkach praca nasza nie będzie 
należała do łatwych.; może być jednak bardżjo uży
teczna. jeżeli nie spotkamy się z próbam; nadania 
pracom konferencji charakteru wystąpień, obliczonych 
na stworzenie niczem nieusprawiedliwionych jlitzjj, 
które opinję publiczną w całej Europie już zmęćlźy- 
ły. Anaijza przyczyn, które spowodowały konieczność 
zwołania konferencji moskiewskiej,, niewątpliwje do
prowadzą nas do wniosku, że w celu wzmocnienia - 
pokoju należy bezwzględnie rotztrzygnąć i  inne za
gadnienia, oprócz spraw rozbrojenia w politytznem 

i tcchniczmem znaiQzeniu5 tego słowa. Dopóki każda 
próba, podjęta przez państwa, graniczące z re
publikami sowieckiemi a mające na celu na wiązań j? 
z niemi normalnych handlowych, konsularnych: i in
nych stosunków pozostanie bez okreslonych rezulta
tów4 stworzenie warunków' pokojow ej współpracy w 
pełnem znaczeniu tego słowa jpogostunie tylko pięk
nem dążeniem nawet przy j a k n aj pomy śl niejs zem roiz- 
strzygnięciu spraw' rozbrojeni.. Chcę mieć nadzieję, że 
konferencja moskiewska stworzy atmosferę, która przy
spieszy ostateczne uregulowanie wzajemnych stosun
ków państw, biorących udzjał w konferencji i my
ślę, że, wchodząc na tę drogę, wykonamy pracę któ
ra zostanie poważnie oceniona przez całą Europęt

Echa napada w Honiństctein
S£UPCA. 5.. Pjrzed kilku dniami donosiliśmy o 

napadzje bandyckim ddkonanym przez internowanych 
w  Strzałkowie Ukraińców4. Obecnie otrzymaliśmy cieka
we szczeguły. rzucające światło na stosunki panujące 
w obozji dla internowanych.

W dniu 27 listopada o godz. 18-tej pięciu ban
dytów, z których jeden był uzbrojony w rewolwer, 
dokonało napadu rabunkowego na 3-ej wiorście od| 
Słupcy na kupców jadących z jarmarku j.e Słupcy 
do Goljny względnie Konina. Bandyci,, zatrzymawszy 
furmanki zażądali pod groźbą rewolwerów wydani# 
sobie pieniędzy. Gdy wyżej wspomnieni kupry [za
częli krzyczeć, jeden z bandytów wystrzelił kilka ra
zy z rewolweru, reszta zaś rzucjła się na kupców i 
zaczęła ich bić rewolwerem i kamieniami oraz rabo
wać. przyczem Morgensterna i Majera Pentela oka- 
lecziono dość cjężko, Morgensternowi grozi utrata oka. 
Bandycj zrabowawszy pieniądze i towar oraz garde
robę Obiegli przez pole w stronę stacji kóliejowej* Słu
pca. W kilka minut po napadzie zawiadomiono o 
powyższem posterunek poijeji i komendanta pow iato
wego komisarza §tankowskiego, który natychmiast wy
słał patrole w4 różnych kierunkach. z>aś osobiśicie a 
podkomisarzem Tyszko kierownikiem stacji kontrolnej 
W obozie internowanych w! Strzałkowie, udał się na 
miejsce napadu, gdzie stwierdził iż bandytami byli 
prawdopodobnie internowani ukafńey, gdyż rozmawiali 
wyłącznie po rosyjsku.

Posiadając powyższy dane rozpeozęto poszukiwania. 
Po* drbdzie niedaleko obozu spotkano jednego z in
ternowanych Ukraińców, niosącego futro, z pochodze
nia którego nie mógł się dostatecznie wylegitymo
wać, wobec czego osadzono go w areszcie. Podczas 
dalszych poszukiwań zatrzymano innych dwóch Ukra
ińców', którzy nie mogli udowodnić, gdzie przebywali 
Mając już pewne dane. że napastnikami byli ukraińcy 
internowani u obozie, w porozumieniu z adminjstra- 
cją obozu zarządzono apel w obozie,, przycżem oka
zało się, że na apel nie staw iło się dwóch ukainców 
Roztoczom obserwację pad oboizem, aby [schwytać obu 
Ukraińców, którzy prawdopodobnie będą usiłowali 
przekraść sję do obozu. Wreszcie o 1-ej po północy 
staralj się oni przejść pod drutami do  obozu a gdly 
to sję im nie udało, starał] się przekupić wartownj- 
ka. a gdy ten się na to nie zgodził, rfeucjli sję 
na niego aby go rozbroić.

Obaj po krótkiej walce ulegli i zostali aresztowa
ni. Przy rewizji znaleziono przy nich rewolwer, wię
ksza kwotę pieniędzy, dokutnenty obrabowanych itp..

Wszystkich pięciu sprowadzono na posterunek ixk 
i|Cji w Słupcy gdzie podczas konfrontacji kupcy po- 
znai; w nich napastników. Bandytami okazali się Wa
syl (irigorenko. Iwan Roroga W asyl Poleszczuk, Ale- 
ksiej Bendrowski i Grzegorz Osad cynk. Bandlrowski 

i Osadczuk dokonali tegoż wdeczoru jeszcze [jednego 
napadu na (lorn gosjxxfarza w_ Gołkowie któremu 
pod groźbą rewolweru u siłow ali zabrać konie i buty 
lecz zbiegli na skutek alarmu jaki uczyniła córkajina
padniętego.

Dnja następnego znaleziono zrabowany towar pa 
polu obok plantu kolejowego. Oto jak opów;adali 
ukraińcy o swej „wyprawie" Razem zeszli sic  G  obo
zie i uplanow'ali zabrać niejakiemu Iwanowi rewolWer 
i pójść do Słupcy4 na jarmark by obserwow ać jakich 
tranzakcji dokonywują kupcy, by ich potem napaść) ^i. 
miastem.. Wiecziorem po jarmarku Weszli do restau
racji by napić się .,na odwagę". Potem dokonań. wy
żej opisanego napadu.

Po napadzje rozbili się na  tiyy partie, i mielj 
wkradać sję kolejno d o  obozu, jednak  Bandurowski 

i OsadcZuk namyślili sję j chcielj zrabować konje 
i zfoiedz pojza granicę Pofekit co s ię  jednak nie ud'a- 

ło.
Przywódcą powyższego napadu byt Wasyl Gregio- 

renko.
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JKaród c^efta.
W ubiegłym tygodniu nowy Sejm i Senat od

były pierwsze posiedzenie. Od tego terminu ma 
się rozpocząć dla Polski przemiana życia. Naród 
z upragnieniem oczekuje poprawy stosunków 
weWnętrznych,' a więc: ujarzmienie drożyzny, u- 
ruchomienia warsztatów pracy, ładu, porządku 
I sprawiedli wości.

Naród idąc do urn  wyborczych nie zastano
wił się nad wartością partji politycznej, na któ
rą zdecydował się głosować, a bral tylko <pod 
uwagę to. co te part je obiecywały, gdy ich po- 

t słowie będą wybrani. Głosował więc z pełnent 
zaufaniem, że wszystko, co na wiecach, w gaze 
tach i odezwach obiecywano, będzie dotrzymane 

I dziwnie się stosunek głosowania ułożył 
Oto partje lewicowe, według obliczeń urzędu 
wych, w całej Rzeczypospolitej otrzymały razem 
głosów 3 mil jony. 819,550 tys., stronnictwa zaś 
n a r o d o w e  z łą c z o n e  w bloku Związku Chrzęści 
skiego Jedności Narodowej otrzymały gło 
sów°dwa miljony pięćset czterdzieści trzy tysiące 
dziewięćset pięćdziesiąt ośm (2.543,958), czyli 
że stronnictwa, które wypowiedziały sobie wal
kę i w obietnicach, ogłaszanych na wiecach, w 
obliczu ludu przelicytowały się, zdobyły takie 
ogromne ilości głosów, chociaż lewica, zdobyła 
niepomiernie większą ilość głosów od prawicy, 
na co naród winien zwrócić baczną uwagę i zro
zumieć, takiem ustosunkowanie sił

Jest to wielkie ostrzeżenie dla narodu. 
Ciekawem jednakże jest w tern głosowaniu

to, że s t r o n n i c t w a  narodowe szczerze umiarko
wane, jakie zgrupowały się pod hasłem ..Polskie
go Centrum*' (Narodowe. Zjednoczenie Ludowe. 
Centrum Mieszczańskie i katolicko-ludowe) 
poza głosami wyżej wymienionemi otrzymały 
26(1571 głosów.

Co stwierdza, że naród, pomimo, iż jesl w 
swej większości umiarkowany, przy obecnem 
głosowaniu wykoleił się z umiarkowania i szedł 
tylko w dwóch kierunkach, albo bardzo na pra-

KRONIKA.
— CHLEB ZNOWI' Pi)DRO/..\L. ,

• Ptekrurze kat. podniosły ponownie ceny
chleba. biorąc różne ceny od 1300- 1 100 mk. za 

}*• 2 kilowy bochenek. Bułki sztuka po 65 mk.
OSOBISTE. Bawi w niaszem mieście inż. 

W. Bielicki, b. inżynier przemysłowy okręgu ka
liskiego P. Bielicki obecnie zajmuje sianowis 
ko szefa wydziału przemysłowego województwa 
wołyńskiego w Łucku

— JUBILEUSZ „ROZWOJU*. W niedzielę
dn 10 hm. przypada dwudziestopięcioletni jubi
leusz .Rozwoju** Łódzkiego.

— KONCERT PROF WI ELBORSKI EGO 1 
t u r c z y n s k i e j

We wtorek 12 grudnia rb. w  sa li Towarzy
stwa Muzycznego wystąpią ze swoim koncertem 
znany pianista prof. Warszawskiego konserwa
torium Wielborski i śpiewaczka p. Tarczyńska.

BILETY wcześniej są do nabycia w cukier
ni p Mayera.

KONCERT SZASZY HETMANA’
Przypominamy, że dziś 5 grudnia w sali 

Tow Muzycznego odbędzie się koncert genjal- 
nego 10-letniego pianisty wirtuoza i kompozyto
ra  Szaszy Helmana.

Pozostałe bilety są do nabycia w Cukierni 
p Mayera

BADZMY OSZCZĘDNI
\ Rzadko się zdarza,, żeby człow iek żyjący z <lnia 

aa dzień, robił coś dobrego i zarazem trw ałego. Lu- 
dzje wydający wszystko, cokolw iek zarabiają, znajdują 
sję o  krok od niedostatku. S4 oni z  natury rze
czy słabi i bezsilni. W jakże innem położeniu  znaj
duje sję człow iek , który co ś odłożył, który ma choć
by jaknajdrobnjejsze oszczędności. Kapitalik. który £0 - 
bje uskładał, staje s ię  źródłem jego siły; człow iek  
takj nie będzie już igraszką losu i okoliczności.

Każdv od  m łodości pow inien się uczyć polegać  
jedynie na w łasnych sw ych (siłach** mówili już 
daw no ; rlzjś mówią ludzie rozważni. Poleganie na 
samym sobje jest warunkiem pom yślności tak dla jed- 
wostkj jak i dla cnót społecznych. Jako naród musi
my również polegać tylko na własnych siłach. Gdy 
w szvscy obyw atele będą oszczędzali — w zm oże się  ich 
dobrobyt ; ich niezależność

Okazję najlepszą d o  budzenia zmysłu oszczędno* 
ścj i  d o  utiwaihnia niezależności państwowej daje - 
Pożyczka Złota, gwarantująca nabywcy trwałą wartość
realna dla jego oszczędności.

Róbcje oszczędności i kupujcie Pożyczkę Złotą.
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wo, lu b  na lewo.
Prawda i zdrowe przedstawianie dróg ja- 

kiemi Polska winna dążyć do poprawy warun 
ków bytu, nie znalazły posłuchu. Lud wolał u- 
wierzyć kłamstwom i dziś to się skrupi na ca
łym narodzie, oby tylko nie na istnieniu Pau 
stwa.

To też naród cały ma dziś zwrócone oczy 
na Sejm i Senat, oczekując od tych izb prawodaw 
czycli mądrego, w imię miłości Ojczyzny, roz
strzygnięcia zasadniczych spraw a więc wyboru 
prezydenta, osoba którego zadowoliłaby całą 
Polskę i utworzenia takiego rządu, do którego 
naród własny i zagranica będą miały zaufanie.

Jak naród polski, taki zagranica pragną wi
dzieć 11 steru rządu ludzi, na których .zdolność 
gospodarczą i polityczną można liczyć, że istnie
nie rządu nowego nie będzie zależne od fantazji 
tej łubowej partji, ale będzie rządem trwałym, 
Naród Jżąda, aby rząd służył tylko Polsce, i wolny 
był od wpływów- partyjnych, a nie jak było do 
tej pory.

Jeśli tedy stronnictwa polityczne w Sejmie 
i Senacie mają na celu istotną troskę o dobro 
narodu i przyszłość Polski, niech starają się tak 
uzgodnić swe prace, aby one nie narażały wię
cej narodu i Polski na te ciężkie przeżycia, jakie 
od lat 4-ch znosić musi.

Naród wysłał swych pełnomocników do Sej
mu i Senatu. w tym przekonaniu, że są lo najlep 
si obywatele z pośród niego, którzy w jego imie
niu i dla dobra całej Polski, z całą uczciwością i 
sumiennością pracować będą. Lecz jeśli okaże 
się, że agitacja przedwyborczą został oszukany 
i życie jego będzie stale prowadzone drogami 
wiodącemi do upadku, będzie zmuszony sam się 
obrobić od tych ludzi, którzy radzi są mu zgubę 
z górować

Po wyborze prezydenta Rzeczypospolitej i 
nowego rządu, naród przekona się co ma sądzić 
o swoich wybrańcach.

Naród z niecierpliwością czeka na rozpoczę 
cie prac Sejmu i Senatu, bo drożyzna, przez 
spadek marki polskiej, dusi go.

J SIECINSKI.

PODRĘCZNA MARA AUTOMOBILOWA. 
POLSKI.

I ■ 1,300,000 zawierająca wszystkie gośc iń ce  * dro
gi zdatne d o  jazdy sam ochodem , oraz od leg łości 
wszystkjch miast w kilometrach. Wydana przez Auto- 
mobjlklub Polski w  Warsztawie. Nakład Księgarni 
Polskiej B. Pjołonieckiego w e Lwowie. W ykonanie i 
opracowanie nadzwyczaj staranne. Format 70—75 cm . 
Mapa ta zainteresuje nietylko autprnobiljistów’ i mo
tocyklistów, ale i wybierających s ię  na dalszte tury 
cykijslów.

ZABEZPIECZENIE BUDOWLI.

Skutkiem trwającej dewaluacji a przeto wzrostu 
cen rnaterjałów budowlanych i robocizny W łaściciele  
nieruchom ości po wsjaćh, miastach i miasteczkach 
powinni, w interesie zjarówno własnym jakoteż publi
cznym zgłaszać wnjoski o podwyższeń;e sum szacun
kowych ;ch budowli.

Art. 2. Ustawy Sejm owej o Polskiej Dyrekcji 
Ubezpieczeń Wjzajernnych g ło s i, iż  każdy ubezpiecza
jący się od ognia, podlegający przymusowi uoezpie- 
czenia w całkow itej sum je oszacowania, a przeto o- 
bowiązkiem  każdego jest dbać o stałe podwyższanie 
dotychczasowych sum ubezpieczenia. Polska Dyrek
cja Ubezpjeczeń W zajemnych, jako „instytucja sam o
rządowa oparta na zasadach wzajemności i mająca 
na cem  dobro publjczne nie zaś osiąganie zyskó ,v“ 
(Art. I Ustawmy) bez najmniejszych przeszkód udzie
la w interesie ogólno-społecznvm  takjch podw yższeń, 
odpow iednie zaś wn ;Oski i zgłoszenia przyjmują gm i
ny. taksatorzy oraz Oddziały. Bardzo umiarkowane 
koszty i niskje opłaty taryfowe pow inny zachęcać 
wszystkjch ubezpieczonych do podwyższania warto- 
ś q  swych budow li do rzeczywistych granic oszaco
wania doby bieżącej. Od dn;a 1 października rb. - 
Polska Dyrekcja Ubezpieczeń W zajemnych uregulowa
ła ceny szacunkowe na 1250 mk. za 'rubla przedwo
jennego. iąe mn iej jednak na zyc/tn ic  interesowa
nych chętnie udząela dalszych jeszcze podwyższek o- 
szacowania aż do współczesnej równi rubla złotego .

POŻARY.

W e wsi L igocie gm. Majaczewie pow . Sieradz
kiego w zagrodzie Piotra Świniarskiego, skutkiem  na
palenia się sadfy w  kom inje w ybuchł pożar, którego 
pastwą padł dom mieszkalny stodoła napełniona zbo
żem . oraz sprzęty dom owe i narzędzia rolnicze, przy
czyniając poszkodowanemu strat na dw a miljony mk.

W e wsj W ólka-Przatowska gin. Szadek pow Sie
radzkiego jeden z  domowników ,włościjanina Smul- 
czyńskjtgo będąc na strychu ze światłem zaprószył 
ogień  którego pastwą padło znajdujące s ię  na stry
chu zboże, bjelizna oraz dach na domu

Straty wynoszą 1,100,000 mk.,
W e wsi Porwity gm. Opatówek jakaś mściwa 

ręka podłożyła ogjeń pod stodołę Błażeja Knopa, 
która wraz ze imajdującem sję w niej zbożem i 
narzędziami rotnjcfcemi społnęła doszczętnie pomimo 
energjczsnej pomocy oicsHPnej przez Straż ogniową 
z Chełmie.

3

Straty wynoszą trzy i pół rniłjona marek. 
jNa stacji Kaliskiej stał na bocznicy wagon prze

znaczony dla smarownjków i któryś z pracowników 
na piecyku W którym palił sję ogień postawił oli
wiarkę, która pod wpływem gorąca rozhitowała się 
skutkjem czego zapaliła sję oliwa, od czego spłoną! 
cały wagon a w ujm oprócz drobnych narzędzi spa
liła się beczka ze smarem oraz garderoba smarow
nika Franciszka Lewandowskiego, Ogień umiejscowiła 
kolejowa Straż ogniowa

PRZEPIS WYKONAWCZY
do statutu opłat od miewa na rzecz miasta K» 
lisza uchwalony przez. Magistral miasta Kalisza 
na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 1922 roku.

§ 1
'Magistrat miasta Kalisza pobiera opłatę od  

miewa po 100 mk. od jednego centnara metrycz
nego w sposób w par 1 statutu przewidziany

8 2*Wszystkie, opłacie podlegające, a w Kaliszu, 
znajdujące się młyny, względnie zarządy tychże 
obowiązane są;

1) prowadzić udzielone przez Magistrat kwi- 
tarjusze ściśle we wszystkich rubrykach tak, aby, 
wysokość uiszczonych opłat oraz ilość produk 
tów służących za podstawę wymiaru każdej chwi 
Ii skontrolowaną być mogła.

2) Udzielać Magistratowi względnie kontro
lerom Magistratu do przeglądu księgę magazy
nową lub inną potrzebną, z której przyjmowana 
przez młyny ilość produktów' n iew ątpliwie i każ
dej chwili skontrolowana być może.

3) Poddać się kontroli Magistratu względ
nie kontroli funkcjonarjuszów miejskich iudzie- 
lać im potrzebnych informacji w ten sposób aby 
niewątpliwie dokładność poboru tej opłaty skon
trolować można.

4) Umieścić stale wydane przez Magistrat 
obwieszczenia w  sprawie opłat od m iew a  w m ły
nie, w  miejscach widocznych dla wszystkich, we
dług wskazówek kontroli Magistratu.

§ 3
Przy przyjęciu ziemiopłodów należy odebra 

ne ziemiopłody natychmiast zważyć, wagę tych
że wciągnąć do kwitarjusza oraz obliczyć i po
brać opłatę na rzecz miasta

§ *
Właściciele względnie zarządy młynów obo

wiązane są odsyłać pobraną w ten sposób opła
tę miesięczną do Kasy Miejskiej, a mianowicie 
do 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, przy- 
czem oddający opłatę ma przedłożyć Magistrato
wi kwitarjusz młynowy do skontrolowania 
wraz z. doniesieniem na piśmie, jaka kwota i za 
jaki czas do Kasy Miejskiej wniesiona została.

Na koszta administracji przyznaje się m ły
nom 5 proc. wpłaconej każdorazowo opłaty, ale 
tylko wtenczas, o ile ta w terminie wniesiona 
zostanie.

Właściciele względnie użytkowej lub zarzą
dy młynów odpowiadają majątkowo w zupełno 
ści za należyty pobór opłaty

Kredytowanie lub uwalnianie kogokolwiek 
od uiszczenia tej opłaty pod jakimkolwiek pozo
rem jest bezwarunkowo wzbronione

8O ile opłata mimo wezwania do Kasy Miej
skiej wniesiona nie zostanie należytość wymierzę 
na zostanie z urzędu na podstawie wydatności 
przemiałowej dotyczącego młyna za czas od
nośny. t..

Niezapłacone mimo wezwania należytości 
ściągnięte zostaną ponadto w drodze przymusu- 
sowej z doliczeniem taryfowych należytości egze
kucyjnych i odsetek zwłoki

 ̂ 0
Magistrat względnie urzędnicy Magistratu o-  

bowiązani są wobec poszczególnych młynów, do 
zachowania ścisłej tajemnicy handlowej.

§ -7* ■ .
Wszelkie przekroczenia i zaniedbania posta

nowień statutu i niniejszych przepisów wykonaw
czych karane będą w myśl par. 138 K. K. względ* 
nie w myśl art. 2 7 -Ustawy* sejmowej z dnia 17 
grudnia 1921 r. Dz. U. R. P. ;Nb. 2 z r. 1922, karą. 
pieniężną do wysokości jednego miljona marek, 
w  razie niemożności ściągnięcia kary pieniężnej 
karą więzienia do 3 miesięcy.

§ 8-
Niniejszy Przepis Wykonawczy a tern s*T 

mcm i pobór opłaty od miewa wchodzi w. życ‘* 
od 11 grudnia 1922 r począwszy.

Prezvdent miasta Kaliszar T 
( - )  KOSZUTSKI 

Kierownik Wydziału Ławnilf - 
    ;  (—) MOĘEAU. 3
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jCisty z flmeryfii.
i i

(Kor. wł. „Gazety Kaliskiej").

Nowy York w  połowie listopada 1622 roku.
Sa tu nawet w Ameryce ludzie bogaci, niezado

woleni stosunkami istniejącymi co przekładają stały 
pobyt w Anglji nad Ameryką, płynącą miodem i 
śmietaną. Już praed laty. jeden członek najstarszej i 
najbogatszej rodzjny Astorów, zapakował swoje manat- 
kj i zabrawszy wśferdkie swe mjljony wyemigrował 
ztąd do  Anglji, a najnowszym ubytkiem fcpstał pe
wien bogacz Jnazwiskiem Brown, ze stanu Massaetu- 
nells który opuscjwśzy Amerykę, ogłasza w gafcetach 
m bietorbi, że ą  tej przyczyny wyjeżdża na stały po 
byt do Anglji, iż niema tu inteligentnego towarzy
stwa. dla siebie pomiędzy bezroboczą i próżną klasa 
bogatych. Utrzymuje on, tu w Ameryce tylko średnia 
klasi posiada inteligencję i doprowadza ido błogich 
rezultatów. Bogaci tylko dążą za przyjemnością- goy 
średnia klasa stanowi fundament krajowy, wygrawszy 
wojnę i pracując rozumnie. Klasa ta wraca do siwych 
ognisk domowych trzjeżwa, a to dzięki prohibicji trun
ków, gdy bogaci swe sapasy niewstrzfenuęźljjwe otrzy
mują bezkarnie od przestępców prawa, i nikt sję o 
to nie troszjpzy. „Jdę d o  Anglji" powiada p. Brown 

się złączyć g klasą panów co posiadają inteligen
cję, cobyin mógł mięć w Ameryce, gdybym miał 
szczęście być urodzonym W klasie średniej.

Takim malkontentom ślemy „Szczęść Boże", bo m 
vf, Ameryce niema widocznej przycgyny wyrzekania 
sję swego ojczystego kraju, chociaż z drugiej stro
ny najnowsza doktryna p. Hopkinsa, prezydenta szko 
ły  głównej w Dartmouth, a krytykowana przez pra
sę, do tego dąży, aby ograniczyć edukację uniwersy
tecka do poziomu tak nazwanej ,arystokracji mózgo
w ej" . W  odpowiedzi na to przeciwnicy takiej dok
tryny zbijając projekt profesora, twierdząc, że takie 
ograniczenie wyższeje dukacji ,do wybrańców spnzecff- 
wią się duchowi amerykańskiemu, bo demokracja arne 
rykański ofjaruje swe usługi wszystkim chętnym wyż 
szej edukacji.

O  to też prawda, bo zkądby kraj tak wielki ob
fitował w’ tak wielką ilość lekarzjy, adwokatów, i in 
nych mężów nauki i szpiki. gdyby ograniczenie po

wyższe mogło się zaszczepić głęboko w naszych 
instytucjach edukacyjnych?.. Edukacja góruje nad 
wszystkiem naród amerykański na przedstawicieli siwo 
jCh obiera ludzi vykszta leonyeh. Na ostatnich wy
borach dc Kongresu, odbytych tutaj 7-go bm. prawie 
tylko Wykształconych fachowo ludzi obrano. 1 tak ,np. 
do związkowego senatu składającego jsię obecnie z v6 
członków wybrano 80 adwokatów, 3 lekarzy 2 rol
ników jednego bankiera, zaledwie.

Jak dalece dochodzi dążenie dó  zachęcania ludu 
do oświaty publicznej, posłużyć nam może surowe 
rozporządzenie Kongresu, aby tylko ej emigranci z  
jnnych krajów tu wpuszczani zostali co umieją pisać 

i czytać w swym narodowym oonajmniej języku. 
Fakt jaki tu przytoczę posłużyć może i dla polskich 
emigrantów i emigrantek, o którym pism a angielskie 
pod tytułem „Związki miłosne Rozbite przez brak wy
kształcenia" jako naukę dla drugich przy tajdze ją. 
Owóż młoda dziewczyna z Bukaresztu w Rumunji, 
wysłana została napowrót do swego rodzinnego kraju 
dlatego że nie umiała abecadła.. Kochanek jej, ku
charz Jan Bażura, który jest tutaj w  Nowym Yorku 
dwa lata i oświadczył swe zamiąry zostania obywa
telem kraju, zje łzami w! otóż ach musiał się rozstać 
ze swą kochanką a ta z okrętu, wracając do Rumu
nji pokinęła ręką, mówiąc po rumuńsku, ,Ni<‘bój się 
Janku nauczę ja sję abecadła, naujczę się i powrócę 
prędko do ciebie"!

Ograniczenie imigracji bardzo ^zaostrzone zostało 
w ostatnjch paru latach. Każdy kraj europejski wy
znaczono ma kwotę ile: w ciągu roku wysłać może 
emigrantów do Stanów Zjednoczonych. Polska ma 
swoją kwotę, która obecnie przepełniana została i 
poseł amerykański w Warszawie więcej paszportów 
d.) Ameryki nie wizuje, Jest to wielki cios dla tych 
co pragnąc wyjechać, chociaż ,w odwiedziny dio 
swych krewnych jw Ameryce, pozbawieni są prawem 
to uczynjć Dziennik „Herald" Nowojorski, podaje za 
„Kurjerem Polskim" tę slmutną a zarazem sensacyjną 
wjadomość. że 40,000 polaków- jwrócjło do  kraju stare
go z Ameryki po wojnie, a dzisiaj, kiedy, wszy
stko stracjli w, Polsce zinowu wracają do Ameryki, 
chociaż spodziewano się, że je&zQze wjięjeej powróci 
do starej ojczyzny aby amerykańskie dolary w yda
wać. „Herald" Nowojorskj zfc ,Kurjerem Polskim" no
winę tę podaje pod tytułem „Smutne zjawisko" Wia
domość rę podaje bez komentarzy...

Na zakończenie tego listu niech- mi woino będzie 
poda. kilka nowin bieżących z miasta i okolic*,
interesujących czytelników: Paderewski przybył i Uofc- 
pocznie szereg koncertów w Rochestei, w stanie - 
Newr York. Zapowiedziane występy w Worcester 
(wyni. W us ter) w. stanie Massaetusetts i w Toron
to w Kanadzie dfa różnych jwzycgyn nie jjrzyszły 
do skutku. Koncert w Rochester odbędzie się dzisiaj 
w środę 15 listopada, na który dżień anany polski 
zapasnjk Władek Zbyszko miał tam się mierzyć jf 
innym amerykańskim zapaśnikiem, widowisko to spor
towe odłożone zjostało. aby uje przeszkodzić kon
certowo Paderewskiego. Koncert w Niowym Yorku 
zapowiedziany gosfał na 22 listopada.

Jedenastoletni chłopczyk z Ofeorkowa Zeszewski 
zbił tu najlepszych szachistów w turnieju odbytym 
w New Yorku dwa tygodnie temu. Fenomenalny 
dzieciak grał z fiaskerem, jfoffem i s(z?miptonem 
francuskjm Janowskim, którego szczególnie ympełnie 
pozostawił w cieniu. Gra chłopca w: pierwszycir 
posunięciach okazała się słabą, ale przy końcu gry 
wszystkich zbija.

Z, Waszyngtonu donoszą, że .minister handlu i 
przemysłu Hoower. w oznakę wdjzjęczności Polek, za 
swe usług; zmniejszenia głodu w Polsce, otrirymał 
kołdrę wyplataną włosami polskiej kobiety.

O  chińczyku urodzonym w Polsce, dzienniki tu 
tejsz|e donoszą jako curiosum. Jest on właścicielem 
pralń} w dobrej dzielnicy polskiej, podchm ielony roz
bił okno w kawiarni poezjem aresztowany, ale żaden- 
tłom acz hjemóg? g o  zrojzumieć w sądzie, w  końcu  
jeden z obecnych w  sądzie polak pow stał i objaśni!' 
sędziem u, że się z  nim rozm ówić potrafi, pojmując 
'■ gestykulacji j niektórych wyrażeń że mówi po pol
sku -  sędzia ukarał go tylko matą sumką 'pieniężną 
/ 7 i  nieprzyzwoite sprawowanie.

Wielką Sensację sprawiła tu w gazetach i kołach  
lekarskjch wiadom ość że Springfield, w stanie Ma- 
ssaetusets. że ptrąy operacji 61-letniego człow ieka Zna
leziono w nim ciało chłopca, bez g łow y. D oin e jefcę- 
śq  ciała zupełnie uformowane. .Ciało w ł0 żone ^osta- 
ło  do stójka dla prezerwr.cji, zdjęto totografję i d o 
konano różnych dośw iadczeń przy pom ocy promieni 
Roentgena przed operacją. Jest to bardzo cjekawenjdla 
doktorów zjawjsko nienaturalne, którzy twierd/,ą, że 
coś podobnego nigdy nie zdarzyło im się  Czytać v. 
dziejach klinik lekarskich.

Sieradzanin.
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Centrala: KRAKOW-STRASZEWSK1EGO Ne 2

Al)T O-omnibusowe
n a  14 osób, dobrze utrzymane, fabryki Dyrkopp 45 

koni m a na sprzedaż

Potrzebna panienka
do 2-ch chłopczyków 

trzech letnich. 
Zgłoszenia z podaniem adresu 
oraz referencji do Redakcji 
Gazety Kaliskiej pod lit. W. J,

b r z e z i n a
porządkowa

dla stelmacha
na sprzedaż. Gm. Żydów,
wieś Zagorzynek, cegielnia 
 _______ p. Hipsia. 3229

BUM
Handlowo-Zbożowy
F. D m t t i

i S-ka
KALISZ. Aleja Józefiny Ne 12 

tel. NN 41 i 231.
KUPUJE g

wszelkie ziemiopłody, sło 
mę lnianą i zające po ce- 

nach najwyższych.

Zginął paszportZ gin ęła  karta p ow ołan ia  
wydana przez PKU. w Kaliszu

na imię Adama Lipki wydany przez Urząd gm. Koż 
rocznik 1886. 3228 minek na imię Erwiny Iraś

Z mojej fabryki polecam do natychm iasto
wej dostawy:

Papę (tacluw ą, iepaik 
smolę i węgla kamiennego destylowaną 
cementowe czerwoae takowe d a c ii b w II,

WŁADYSŁAW LEWANDOWSKI, 
FABRYA PAPY 

T C Z E W -Pom orze 2382
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N A P R A W Y
motorów elektrycznych 
- - dynamo-maszyn - -

wykonują 
K. Gaertig i Sp. T. z o. p. Poznań 

O ddział Pracowni Elektromechanicznych 
ul. Pdłwiejska 35. Telefon 3584.
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9w. Pfuwizny i s-tł, k ę p w o . «  w m f  t  R j io m ia  pow iatow a |
mmmmmmmmmmmmmmmmammmmmmmmmmmmmmmmmm wydany przez urząd gm. Ży- 9  * 9

6-ty  doroczny jaimark na nasiona ogrodowe
odbędzie się w dn. 3, 4 i 5 stycznia 1923 roku w siedzibie 
T o w a r z y s t w a  O g r o d n ic z e g o  W a r s z a w s k i e g o ,

WARSZAWA, ulica Bagatela Ne 3.
N a jarmark przyjmowane są nasiona warzywne, kwiatowo i 
pastewne produkcji krajowej. Zgłoszenia przyjmuje kance- 
larja To w. Ogr. Warsz. i udziela bliższych informacji. 3219

wydany przez Urząd gm. Ży
dów na imię Wojciecha Skra- 

burskiego. 3227
9  *  F a b r y k a  s z t u c z n y c h  n a w o z ó w  : r

*
Bm

n a s p r z e d a ż  po cenach 
przystępnych, ulica Piaskowa 
Nr. 5, m, 10, III piętro. 3231

Aadaktoc H. BKUVW
IZ

-  -  tnowocześnie urządzona, do tego 70 mórg ziemi, 2  
włącznie 2 morgi łąki, kuźnia, garaż z kompl. ży- 
wym i martwym inwentarzem, budynki jak i dom 
mieszkalny o 7 pokojach I klasy jest korzystnie 
do nabycia. Zgłoszenia uprasza: Kazimierz PRZY

BYŁ, P o z n a ń ,  u l ic a  J a s n a  10. 3128
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